ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CHUPINGUAIA-RO
GABINETE DO VEREADOR RONALDO BARBOSA DOS SANTOS

Av. Osvaldo Bertozzi, Centro, Chupinguaia - RO. CEP: 76.990-000 TEL.: (0xx69) 3346-1774

INDICAÇÃO Nº 35/2023

O Vereadorque esta subscreve, com amparo no Regimento Interno, indica a
seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder
Executivo Municipal para que dentro das possibilidades sejam tomadas as
seguintes providências:

- Indica-se ao Executivo a possibilidade de fazer uma limpeza da Br 391,
travessão que dá acesso a Aldeia Indígena e a Fazenda Barro

VermelhodoMunicípio de Chupinguaia.

                                                  Justificativa

 Tal medida se faz necessário, pois com o período das chuvas o mato vem
crescendo muito, dificultando a visibilidade dos motoristas tornando assim

propicio a acidentes.

Atenciosamente,

Chupinguaia- RO, 01 de Março de 2023.